АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    09.11.2023                                                                            № 122

О порядке применений бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год
и плановый период 2025-2026 годов.

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации бюджетных полномочий муниципального образования Новотроицкого сельсовета  Колыванского  района  Новосибирской области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новотроицкого  сельсовета  Колыванского района Новосибирской области согласно Приложению к настоящему Постановлению.
       2.Постановление администрации Новотроицкого   сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 11.01.2023 № 1 «О порядке применений бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                           Г.Н. Кулипанова

[bookmark: Par26]                                                                                                                                      Приложение
                                                                                                 к постановлению  администрации
                                                                                                              Новотроицкого сельсовета
                                                                                                                      Колыванского района
                                                                                                                  Новосибирской области
                                                                                                                         от 09.11.2023 № 122

[bookmark: Par31]Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год
и плановый период 2025 -2026 годы

[bookmark: Par38]I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новотроицкого сельсовета  Колыванского района Новосибирской области (далее - Порядок), разработан в соответствии п.1 статьи  9 и статьи 21 положениями глав 4, 5 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]2. Порядок устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области, при формировании бюджета Новотроицкого  сельсовета  Колыванского района Новосибирской области и составлении бюджетной отчетности об исполнении  бюджета Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
[bookmark: Par43]II. Правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области:
1. Порядок применения классификации доходов бюджетов, источников финансирования дефицита бюджета осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
2. Отнесение расходов местного бюджета на соответствующие разделы и подразделы, виды расходов (групп, подгрупп, элементов видов расходов), кодов классификации операций сектора государственного управления осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
3. Правила отнесения расходов бюджета Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области на соответствующие целевые статьи (муниципальные программы и непрограммные направления деятельности) классификации расходов бюджетов устанавливаются разделом III настоящего Порядка.
[bookmark: Par51]III. Правила отнесения расходов бюджета на соответствующие целевые статьи (муниципальные программы и непрограммные направления деятельности) классификации расходов бюджетов согласно Приложения 1, табл.1, 2 к данному Постановлению.

                                                                                                               Приложение 1
                                           к Порядку применения бюджетной  классификации
                                                     Российской Федерации в части, относящейся
                                                                    к бюджету Новотроицкого сельсовета
                                                   Колыванского района Новосибирской области

таблица 1
ПЕРЕЧЕНЬ
целевых статей классификации расходов бюджета Новотроицкого сельсовета Колыванского района Новосибирской области

	Коды непрограммных направлений целевых статей расходов бюджета Новотроицкого сельсовета  Колыванского района Новосибирской области

	Код
	Наименование кода

	99.0.00.00000
	Непрограммные направления  бюджета  Новотроицкого  сельсовета Колыванского района Новосибирской области

таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ

направления  целевых статей   классификации   расходов   бюджета Новотроицкого  сельсовета Колыванского района Новосибирской области

	 код направление расходов
	Наименование направления

	0.00.1001.0
	Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования

	0.00.1003.0
	Расходы на обеспечение выполнения  функций муниципальных органов власти

	0.00.1004.0
	Расходы на обеспечение функций контрольно- счетного органа

	0.00.1005.0
	Расходы на обеспечение мероприятий направленных на подготовку и проведение выборов

	0.00.1008.0
	Резервный фонд администрации  Новотроицкого  сельсовета Колыванского района Новосибирской области

	0.00.1011.0
	Мероприятия,  направленные на функционирование дворцов и домов культуры

	0.00.1101.0
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

	0.00.1104.0
	Передача полномочий в области градостроительной деятельности в бюджет муниципального образования

	0.00.1106.0
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	0.00.1205.0
	Мероприятия, направленные на развитие муниципальных дорог за счет средств "Дорожного фонда"

	0.00.1206.0
	Реализация мероприятий по инициативным проектам

	0.00.1208.0
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	0.00.1216.1
	Мероприятия в области содержания  автомобильных дорог в границах поселений

	0.00.1216.2
	Мероприятия по кадастровым работам

	0.00.1400.0
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0.00.1501.0
	Уличное освещение

	0.00.1503.0
	Организация и содержание мест захоронения

	0.00.1504.0
	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений

	0.00.1710.0
	Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих

	0.00.1910.0
	Обслуживание муниципального долга

	0.00.S076.0
	Софинансирование расходов в размере 5%  мероприятий  в рамках государственной программы «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области »

	99.0.00.$206.0
	Реализация мероприятий по инициативным проектам

	0.00.0000.0
	Условно утвержденные расходы